obliqua deviarent corripentes. Quoniam igitur pro temporibus olim a diversis ad diversos diversisque concordantes leges et canones Ecclesiae editi sunt (decem enim, post apostolos, magnae patrum celebratae fuerunt synodi, praeterea etiam Basilius magnus de multis rebus canones composuit), idcirco non mirum si sparsim ab ipsis, prout res quae quibusque temporibus oriebantur exigenter, et non ordine quodam rerum veluti in capita distributorum canones scripti sint: adeo ut propterea difficile admodum inventu et conquisitu sit id quod a nonnullis consertim de canone requiritur. Praeterea, cum gratia Domini et Dei et Servatoris nostri Iesu Christi, ea quae passim ab ipsis definita sunt pro temporibus, in unum colligere magno studio enixi fuerimus, eaque in titulos quinquaginta distribuerimus, non ordinem quemdam et seriem numerorum servavimus, primum, ut ita dicam, et secundum, et tertium, et quartum, et quintum deinceps canones coniungentes: sed similia similibus quantum fieri potuit copulantes, et par pari capituli

connectentes, facilem simul et laboris expertem omnibus, ut opinor, eorum quae conqueruntur inventionem reddidimus. Non quod ipsi soli et primi inter caeteros ad hoc faciendum incitati fuerimus, sed cum alios compererimus ea in titulos sexaginta divisisse, ac neque Basili canones cum aliis coniunxisse, neque res similes similibus, ut oportebat, velut sub titulis composuisse, propterea quod multi de uno capite canones reperirentur, et ea quae ab omnibus de una re canonibus constituta sunt deprehensu essent difficilia: clariorem, quantum fieri potuit, nos similium collatione et compositione canonum, divisionem facere contendimus: unaquaque praeterea titulorum inscriptione eorum quae propoundingunt vim optime declarante. Ipse autem ordo syndorum, quae post apostolos celebratae sunt, et quot unaquaque canones edidit, quot vero Basilius admirandus conscripsit, ex iis quae subiiciuntur nullo negotio quaerentibus innotescet: ordo enim eo modo digestus minime obscurus est, verum etiam valde perspicuus iis qui legere volunt.

συνελθόντες μοσq. 2.—1) αὐθίς τοὺς lb. et val. 2.—2) πρὸς διαφόρους om. mosq. 2, καὶ διαφόρους id. —3) χρόνους id. —4) περὶ κανόνων id. om. mosq. 1. —5) πρῶτον καὶ τότε mosq. 2.—6) οἶστε τε ἡ mos-

quens. 1, vatic 2. petroburg. — 7) τῶν ἵσων κεφαλαίων al. cod. Iust. cum mosq. 2.—8) μόνον mosq. 2.—9) τοῦ ἀγίου βασ. id et petroburg. cum alio Iust. —10) διὰ τοῦτο iid. — 11) τῶν πολλῶν mosquen. 1.

'Η τάξις τῶν συνόδων 1).

Οἱ μὲν ἄγιοι τοῦ Κυρίου μαθηταὶ καὶ ἀπόστολοι ὑδοτήκοντα πέντε διὰ Κλήμεντος κανόνας ἔχεδεντο· μετὰ δὲ τούτους οἱ καθεξῆς καθὼς ὑποτέτακται.